

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 3 grudnia do 20 grudnia**

2018

SEK 0057.12.2018

3 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu u wojewody kujawsko-pomorskiego p. Mikołaja Bogdanowicza gdzie finalnie podpisałem kolejną umowę opiewającą na 1 mln złotych na dofinansowanie budowy Szkoły im. Jana Pawła II w Paterku.

4 grudnia w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury zastępca pan Krzysztof Błoński uczestniczył w uroczystości z okazji 15-lecia powstania Warsztatu Terapii Zajęciowej "Pod dębem" w Nakle nad Notecią.

5 grudnia wspólnie z zastępcą panem Piotrem Kalamonem w Warszawie uczestniczyłem w konferencji pt. „Wsparcie efektywności energetycznej na poziomie lokalnym”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Krajową Agencję Poszanowania Energii S.A. w ramach międzynarodowego projektu PUBLENEF. Spotkanie otworzył Pan Zbigniew Szpak – Prezes Zarządu KAPE S.A., nawiązując do dwóch kluczowych kierunków rozwoju sektora energii w perspektywie 2040 r., tj. *Poprawa efektywności energetycznej gospodarki oraz Rozwój ciepłownictwa i kogeneracji*.

7 grudnia w sali hrabiny Anieli Potulickiej uczestniczyłem wspólnie z zastępcą Krzysztofem Błońskim w I międzyszkolnym konkursie wiedzy o stanie wojennym pod patronatem Marszałka Województwa Kujawskiego-Pomorskiego Piotra Całbeckiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, zorganizowanym przez Zespół Szkolno-Przedszkolny im. „Dzieci Potulic” w Potulicach. W konkursie brało udział 10 szkół powiatu nakielskiego w następujących kategoriach: szkoły podstawowe- klasy IV-VI, szkoły podstawowe -klasy VII, VIII i III klasa gimnazjum oraz szkoły ponadgimnazjalne. Młodzież rozwiązywała test wiedzy o stanie wojennym.

W tym dniu również w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyła się konferencja pt. „Odpowiedzialne ogrzewanie = czyste powietrze”. Podczas konferencji przedstawiono następujące zagadnienia:

- „Jakość powietrza w Nakle nad Notecią na tle województwa kujawsko-pomorskiego” - przedstawiła pani Joanna Kozakiewicz z Wydziału Monitoringu Środowiska, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy,
- „Plany i działania na rzecz czystego powietrza w województwie kujawsko-pomorskim” - przedstawiła naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska pani Agnieszka Sosnowska.
- „Działania Nakła nad Notecią na rzecz niskiej emisji” - przedstawiła dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska pani Anna Nowak. Dyrektor

podsumowała też program *Kawka* na terenie gminy Nakło nad Notecią. Na łączną kwotę dotacji z WFOŚiGW w Toruniu oraz NFOŚ i GW 987 850 zł, gmina wykorzystała 904 921,44 zł. Niewykorzystanie ok. 8,4% dotacji wynikało z rezygnacji części beneficjentów. Osiągnięty efekt ekologiczny w zakresie zmniejszenia emisji pyłów PM 10: planowany – 4,418, osiągnięty – 5,117; w zakresie emisji pyłów PM 2,5: planowany – 4,223, osiągnięty – 4,606.

- „Możliwości uzyskania dofinansowania na wymianę ogrzewania oraz termomodernizację” - przedstawiła doradczyni energetyczna pani Monika Pawłowicz.
- „Interwencje strażników miejskich w walce ze smogiem” - przedstawił komendant Straży Miejskiej pan Roman Frąckowiak.
- „Ogrzewanie węglem – nowoczesne, bezpieczne, ekologiczne” - przedstawił mistrz kominarski pan Tomasz Opląt.
- „Zieleń w walce o czyste powietrze” - przedstawiła nauczycielka przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. W. Witosa w Samostrzelu pani Małgorzata Piasecka.
- „Misja: niska emisja – jak edukować mieszkańców w zakresie niskiej emisji” - przedstawiła dyrektor ds. edukacji ekologicznej ABRYŚ pani Małgorzata Masłowska-Bandos.

Wśród pytań, jakie pojawiły się wśród słuchaczy, większość dotyczyła możliwości uzyskania dofinansowania na wymianę ogrzewania oraz na termomodernizację.

8 grudnia w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie sołtys Chrzastowa pani Ewy Kelm zastępca pan Piotr Kalamon uczestniczył w spotkaniu mikołajkowym.

11 grudnia na przystani nakielskiej odbyło się walne zebranie członków stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki”. W moim imieniu Gminę Nakło nad Notecią reprezentował pan Rodryk Szamlewski - inspektor ds. informatycznych Urzędu Miasta i Gminy. Na spotkaniu zostały przyjęte uchwały w sprawie zmian osobowych w Radzie LGR oraz zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014 – 2020 i lokalnych kryteriach wyboru. Zmiany miały charakter porządkowy wynikający z konieczności uzupełnienia składu rady zgodnie z obowiązującymi parytetami oraz aktualizacji wskaźników realizacji celów. W drugiej części spotkania przedstawiono bieżące informacje dotyczące realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach Programu Operacyjnego „Rybacko i Morze” 2014 – 2020, Priorytet 4.

12 grudnia uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Metropolii Bydgoszcz. Omówiono bieżącą działalność Stowarzyszenia oraz planowane działania na 2019 rok.

13 grudnia w 37. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego do Potulic przy tablicy upamiętniającej internowanych w Potulicach złożono wiązanek kwiatów. Przybyłych gości przywitał i okolicznościowe przemówienie wygłosił zastępca pan Krzysztof Błoński. Podczas

uroczystości wręczono nagrody laureatom I konkursu wiedzy o stanie wojennym. Uroczystości w Potulicach były jednym z elementów wojewódzkich obchodów, które zostały zorganizowane również w Chełmnie, Toruniu, Chełmży, Bydgoszczy i Włocławku.

W tym dniu w Warszawie w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii wspólnie z zastępcą panem Piotrem Kalamonem oraz dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska panią Anną Nowak uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Pana Piotra Woźnego - Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów do spraw programu „Czyste Powietrze”. Omówione zostały ogólne zasady wsparcia przedsięwzięć niskoemisyjnych realizowanych z udziałem rządu i samorządów.

14 grudnia uczestniczyłem wspólnie z zastępcą panem Piotrem Kalamonem w Kwartalnej Naradzie Sołtysów połączonej ze spotkaniem opłatkowym. W pierwszej części odbyła się narada, podczas której poruszono problemy dotyczące m.in. stanu dróg i możliwości ich modernizacji, planowanej restrukturyzacji Zakładu Robót Publicznych, uciążliwego wywozu kruszywa na terenie sołectw Potulice i Gorzeń oraz budowy świetlic wiejskich. Następnie prezes pan Kamil Miśkiewicz złożył wszystkim zebrany życzenia świąteczne.

16 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym z mieszkańcami na nakielskim Rynku, które zorganizował Nakielski Ośrodek Kultury. Po tradycyjnym przełamaniu się opłatkiem wystąpili muzycy z Opery Nova z Bydgoszczy, którzy zaprezentowali 2 bloki muzyczne: kolędowy oraz patriotyczny. Niespodzianką przygotowaną specjalnie na to wydarzenie był pokaz rzeźbienia w lodzie.

17 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorami gminnych placówek oświatowych, które odbyło się w Zespole Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią. Na spotkaniu dokonano podsumowania mijającego roku 2018 w zakresie działalności oświatowej naszych szkół i przedszkoli.

Tego dnia w Urzędzie Miasta i Gminy podpisałem porozumienie z *Orange Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie*, w ramach którego zostaną podjęte wspólne działania budowy społeczeństwa informacyjnego i rozwoju światłowodowej infrastruktury telekomunikacyjnej. Współpraca będzie miała na celu rozwój społeczeństwa informacyjnego, poprzez zwiększenie dostępu mieszkańców naszego miasta do szybkiego internetu oraz budowę kompetencji cyfrowych mieszkańców, uwzględniając również działania w ramach konkursów na projekty współfinansowane ze środków unijnych na lata 2014-2020. podstawą realizacji konkretnych inicjatyw będą powoływane na podstawie niniejszego Porozumienia projekty, w szczególności inwestycyjne i szkoleniowe. Rozwój społeczeństwa informacyjnego wpływa na wzrost gospodarczy gmin, ograniczenie bezrobocia i poprawę komunikacji pomiędzy mieszkańcami a administracją. Pragnę zaznaczyć, że Gmina Nakło nad Notecią nie będzie ponosiła kosztów z tytułu zawarcia niniejszego porozumienia.

18 grudnia uczestniczyłem w walnym zebraniu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, które odbyło się w Nakle nad Notecią. W związku ze zmianami we władzach samorządowych niektórych gmin, jakie nastąpiły po wyborach, zaszła konieczność wyboru prezesa i pozostałych członków zarządu oraz komisji rewizyjnej. W wyniku głosowania zostałem wybrany na prezesa Związku. Wiceprezesem został Andrzej Tadla – burmistrz Czarnkowa. Podjęto również uchwały w sprawie planu działania oraz budżetu na rok 2019.

19 grudnia wręczyłem akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Dotyczyło ono trzech nauczycieli: dwóch ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Nakle nad Notecią oraz jednego ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Paterku.

Do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią do mojej wiadomości wpłynęło pismo Społecznego Ruchu Obrony Szpitala w związku z ogromnymi niepokojami mieszkańców Nakła dotyczącymi funkcjonowania nakielskiego szpitala i zagrożeń w zakresie dostępności do usług zdrowotnych. Podjąłem decyzję o przekazaniu pisma na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej z prośbą o zajęcie stanowiska przez Radę Miejską w tej sprawie. Sprawa omawiana była na komisjach Rady Miejskiej i klubach radnych. Poza tym w dniu 11 grudnia br. otrzymałem pisemną informację od Starosty Nakielskiego o skierowaniu przedmiotowego pisma Ruchu Obrony Szpitala do Prezesa Nowego Szpitala w Nakle p. Adrianny Nowickiej w celu udzielenia odpowiedzi wnioskodawcy.

W grudniu odbyło się wiele spotkań opłatkowo-noworocznych organizacji, stowarzyszeń, samorządów mieszkańców i sołectw. Niestety nie mogłem we wszystkich spotkaniach uczestniczyć. Dlatego też w imieniu władz samorządowych gościli na nich moi zastępcy oraz przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy a także dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. Miłym akcentem w tym okresie były również wizyty w urzędzie dzieci z przedszkoli nakielskich i świetlicy terapeutycznej, które składały życzenia świąteczne.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr:

W listopadzie 2018 roku został ogłoszony konkurs na stanowisko podinspektora do Wydziału Spraw Obywatelskich. W wyniku ogłoszenia zostały złożone 3 oferty aplikacyjne. Komisja rekrutacyjna przeprowadziła procedurę naboru zgodnie z przepisami i po rozmowie kwalifikacyjnej do zatrudnienia wyłoniła kandydatkę Panią Dominikę Czeszewską. Przychyliłem się do stanowiska komisji i od 1 stycznia 2019 roku na tym stanowisku będzie zatrudniona Pani Dominika Czeszewska.

INFORMACJA Z ZAKRESU ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH BYDGOSKO- TORUŃSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, w dniu 14 grudnia w siedzibie Biura ZIT BTOF w Bydgoszczy uczestniczyłem w XXII posiedzeniu Zarządu ZIT BTOF i X posiedzeniu Komitetu Sterującego ZIT BTOF.

Podczas posiedzeń Zarządu i Komitetu Sterującego ZIT BTOF podjęto następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie projektu aneksu do Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego.
2. Projekt uchwały w sprawie projektu tekstu jednolitego Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego.
3. Projekt uchwały w sprawie powołania członków Zarządu ZIT BTOF wybieranych przez Komitet Sterujący ZIT BTOF.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia budżetu na wsparcie podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014-2020 na 2019 r.
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia podziału wkładu własnego JST w realizację projektu pn.: Wsparcie działania podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 – 2020” w 2019 r.

Wkład Gminy Nakło nad Notecią na 2019 r. wynosi – 4 058,00 zł.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

4 grudnia została podpisana umowa na kwotę 1 419 120,00 zł brutto z Komunalnym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. M. Drzymały 4a w Nakle nad Notecią na realizację zadania pod nazwą „ Świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy” .

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

13 listopada dokonano odbioru końcowego robót zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr G090328C od km 1+400 do km 2+070 i odcinka drogi gminnej G090329C od km 0+000 do km 0+280 łączącej Janowo i Wieszki w Gminie Nakło nad Notecią – obręb Wieszki”.

Zadanie realizowane było w okresie od czerwca do sierpnia 2018 roku, przez firmę: Przedsiębiorstwo P.H.U Rafał Szymczak w Nakle nad Notecią.

Koszt przebudowy drogi wyniósł 1.055.747,75 złotych, z czego 822.802,00 złotych stanowi dotację Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadania związanego z usuwaniem skutków nawałnicy z dnia 11 sierpnia 2017 roku.

Zakres zadania obejmował pas drogowy długości 950mb (droga G090328C od km 1+400 do km 2+070 oraz droga G090329C od km 0+000 do km 0+280 łącząca Janowo i Wieszki). Nawierzchnia jezdni 4818 m², nawierzchnia wjazdów 410 m², nawierzchnia pobocza 1350 m².

Nadzór inspektorski nad realizowanym zadaniem prowadzony był przez Pana Andrzeja Marchlewicza w Sępólnie Krajeńskim

13 listopada dokonano odbioru końcowego robót zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr G090328C w Janowie od km 0+820 do km 1+400 łączącego drogę wojewódzką nr 246 z drogą powiatową nr 1926C”

Zadanie realizowane było w okresie od września do października 2018 roku, przez konsorcjum firm: Lider: Przedsiębiorstwo budowy dróg Bydgoszcz PROJ-BUD Sp. z o.o. Sp. k., Partner: Przedsiębiorstwo EL-KAJO Sp. z o.o.

Koszt przebudowy drogi wyniósł 629.494,04 złotych, z czego 497.602,00 złotych zostanie zwróconych do budżetu Gminy w ramach dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadania związanego z usuwaniem skutków nawałnicy z dnia 11 sierpnia 2017 roku.

Zakres robót obejmował wykonanie odcinka drogi gminnej nr G090328C w Janowie od km 0+820 do km 1+400 łączący drogę wojewódzką nr 246 z drogą powiatową nr 1926C – jezdni długości 580mb o nawierzchni bitumicznej, szerokości 3,5m o powierzchni 2.182 m², wjazdy o nawierzchni bitumicznej 186 m² i pobocza o nawierzchni utwardzonej kruszywem łamanym, stabilizowanym mechanicznie – 770m².

Nadzór inspektorski nad realizowanym zadaniem prowadzony był przez Pana Andrzeja Marchlewicza w Sępólnie Krajeńskim.

30 listopada odbył się odbiór końcowy zadania inwestycyjnego pn. „Budowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej na działkach nr 211, 213, 239, 250, 262, 299, 691 w miejscowości Ślesin – III etap”. Wykonawcą zadania była firma Zakład Usług Wielobranżowych ZUL-BUD Leon Migawa z siedzibą w Łobżenicy. Wykonano nawierzchnię z kostki brukowej betonowej szarej gr. 8 cm o powierzchni 1 072,76 m². Koszt całkowity zadania to 224 959,41.

6 grudnia dokonano odbioru końcowego robót zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr G090349C od drogi krajowej nr 10 do drogi gminnej nr G090324C na odcinku km 0 + 200 do km 1 + 845 w Gminie Nakło nad Notecią - obręb Lubaszcz ”.

Zadanie realizowane było w okresie od czerwca do listopada 2018 roku przez firmę Kowalski Budownictwo Sp. z o. o. z siedzibą w Żninie.

Koszt przebudowy drogi wyniósł 2 200 000,00 złotych z czego około 1 600 000,00 złotych zostanie zwróconych do budżetu Gminy w ramach dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadania związanego z usuwaniem skutków nawałnicy z 11 sierpnia 2017 roku.

7 grudnia dokonano odbioru zrealizowanego zadania pn. „ Sreet workout – zakup i zainstalowanie urządzeń do Kalisteniki ”na działce nr ew. 181/7 znajdującej się w Nakle nad Notecią. Całkowity koszt inwestycji to 27.110,31 zł w tym 10.000,00 zł to dofinansowanie z Ministerstwa Sportu.

12 grudnia w Nakielskim Ośrodku Kultury w Nakle nad Notecią odbyła się konferencja pt.: "Inwestuj w Gminie Nakło nad Notecią z zyskiem dla firmy". Na konferencji zostały zaprezentowane tereny inwestycyjne zlokalizowane w Nadnoteckim Parku Przemysłowym w Paterku. Przedstawiono również informacje na temat dotacji na założenie działalności gospodarczej, pożyczek udzielanych przedsiębiorcom, instrumentach wsparcia przedsiębiorczości, eksporcie wytworzonych towarów, a także możliwościach otrzymania pomocy publicznej dla nowych projektów inwestycyjnych w ramach Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

14 grudnia dokonano odbioru zrealizowanego zadania inwestycyjnego „ Budowa placu zabaw przy ulicy Hallera w Nakle nad Notecią dla dzieci uczestniczących w programach edukacyjno-wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień ” (Otwarta Strefa Aktywności – OSA wariant rozszerzony). Koszt całkowity zadania to 105.766,48 zł z czego 50.000,00 zł pochodzi ze środków Ministerstwa Sportu.

18 grudnia rozpoczęły się procedury związane z odbiorem końcowym na zadaniu pn. „Budowa segmentu B2 wraz z wymaganą adaptacją segmentu B1 oraz wyposażeniem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Paterku”.

Wykonawcą zadania jest firma PKOB WEGNER Sp. z o.o. Sp. Komandytowa, ul. Rudki 10, 62-240 Trzemeszno. *Nadzór inwestorski nad zadaniem ma Zakład Budowlany „Inżynieria” mgr inż. Grzegorz Kustra, ul. Nakielska 97/6, 85-347 Bydgoszcz.*

Zadanie jest współfinansowane w kwocie 2 mln złotych środkami pochodzącymi z Budżetu Państwa, za pośrednictwem Wojewody Kujawsko Pomorskiego.

BURMISTRZ
Sławomir Napierała